ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1531/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia para
a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação, para que instale abrigo para taxistas
na Praça do Marco Zero.

JUSTIFICATIVA:

Os taxistas trabalham ao ar livre, enfrentando chuva, sol intenso, vento e outras condições
climáticas  adversas.  Um abrigo  ofereceria  proteção  contra  esses  elementos,  garantindo
maior  conforto  para  os  motoristas  enquanto  aguardam clientes  ou  descansam entre  as
corridas. Além disso, um abrigo bem localizado pode servir como um ponto de referência
para os passageiros que estão em busca de um táxi.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE JUNHO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB